
' t

1--
3-

í

Ic !] u iin u liltimtílv n ttiik
půl jedenácté a ježto moji lidé ml rlalý oznamovalo!

Z oenámkj v této rubrie oreřejnfc
n4 Íit4m ta kaldé iloro jeden eeot M
každé uveřejněni Zároveň omámkoa

muit b$t mín 1 obnot peníiit
menUeb set ca 11 eentfl t$

jedno oveřejnenl nepřijímáme Oma- -

jsem že se mi v Abie podaří do-sta- ti

povoz který by mne a man-

želku dopravil do Bruno Nejprve
jsem zavolal "bosse" na dráze á

žádal jsem ho by nán dovezl (lo-

mili na "káře" ale sklaplo mi

sdělil mi že prý nepojede Abych

i í
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— John 1nNpÍHÍI v Moomfíeld

vyměnil vfij nový upírní dflfn

"The li[WfhílM za renc o 1400

akrech blíže Hpencer náležející
VV U Khortovi z Huttc Neb ní

dum měl min ft23r00

— Jak ne nám sděluji z ('rof-to- u

iMy minulý týden návštěvou

u pani Klotíldy Wallrové lvlííf
u Oofton její milé sestry pí

Kri-htín- a

iNisplsíloVií a pí Žofie Jane-ěkov- ú

d W-es-
t Point a pí Hamp-

lová z Ponea Co Paní Waltro-v- á

přiěinHa kí ze všech mí I aby in í --

lýiií hMtum pobyt v útulném svém

domově zpříjemnila
~~ V neděli odpoledne utonul

liešfastunu náhodou v řece Mw

souri 21 Ictý Charles Lake z Itbiir

Nalézal ne n oleein svým a dvěma

jinými muži v (jrasolinovém éliinu

n když opravoval porotu-lian-
kor-tnidl- o

utrhl se kun zábradlí a mla-

dý muž uřítil mí střemhlav do ře-

ky Myl uehváecn prudkým prou-de-

n utonul před znikoma svých

rodiěu h mntir jíž mu nemohli

přispět t ku itimw
r-- Městečko Axtell v K(irnev

okresu navštíveno bylo v posled-íiírt- í

čtrnáctí dnech dvěma požáry

jimž padly v oběť téměř vešker1

obchodní budovy Vrvní požár

jenž z neznám! příčiny vznikl dne

I srpna v noci zniéil ďset
budov na Main ulici a

škoda jím zpÍMobená obnášela

tóOlKK) Druhý požár vznikl mi-

nulou nedělí v noci v obchodě ná

Itylkem 1 Jí Freelíindfi a zničil 11

obchodu na druhé straně ulice

Ňkoda tímto požárem způsobená

odhaduje se na tyHWMf jež pouze
malé Části kryta jest pojištěním

Mezi zničenými obchody nalézá ae

též střižní a iroecrní obchod p

II Jlavlíka jenž 'utrpěl škodu asi

--r Státní výstavu jež pořádá-ji- a

bude v lmeoln od 2 do 0 září

alíbuje účastníkňm nejen hojně

zábavy ale i hojně cenného poule-
ní Jednou z nejjímavějních
atrakcí budo zajisté vysvětlování

praktické práce včel a výchovy
královen včel ku kterémuž úěclí

použito bude kavkazských Vée z

Kuska Loni těšily e praktické

tyto přednášky všeobecné oblibě a

není pochyby že pří šířícím se zá-

jmu pro včelařství bude letošní

úéasť na nich ještě daleko větší

Vstup jest volný — fteditelé Mát-

ni výstavy postarali se též o po-stave- ní

cihelné moderní budovy v

níž přátelé rybolovu naleznou ry-

by všeho druhu velké i malé po

tuctech stech í tisících — llohaté

movatelé mimo Omabu muil r osoam-e- e

tvé uvtl rláj adrtia na nit

přlhláiky maji dlti jelikol nim nt-rbf- rí

lunt k redeni korreipoadene
mezi oznamovateli a přlblaíovatell

MAME ~NA PRODEJ řARMui
o l'i) Hkrf-t- i v okrcKii AiIhiiih m obci

HlrofiK TrHÍrie Win 2 mile od okn-s-nlli-

Nfilltt FrlfnilHlilji n 4 miln od ven

nice Arkduli v aouncdutvu —

Mydlím tady od roku 1 88 1 ) íe Jncm

mi hoMpodářHkoii prňrí už híhtí m k

íomu vdova ráda bych prodali MAin

4 skrfi zoráno ontatni jcitt liHlnatý )
'

jcliliřnatý
U-- I)obré atavby dobytek k

hoapoilářakA nářadí vfl v dobrem aU-v- u

í'ln-- h'Z handlu — 200 za víc
ihno Mart Rnjpal Irlendhlp
Adama Co Wi iki

NA rBODEJI Prodá e nakolik bí-

lých ři)tokrevnyh kanrfi kudrnaté ad-rud- y

jei jnou vclbe jdemenltí a vzdo

nijl vícm nemocem od vybraných praa-ní-
i'

váílct asi 600 liber Pro tento mí

b' cena kanálku Je mírná Poplít ai "

na Hlrc!i John Chudomelka Dodga

Nebraaka ZVtit

PRODÁM VAfil rARMU nb jiný
majetek za nejvyfcíf donalteliié ceny
a hotové rob na uplátky MajKek

koiydme twh vymřnlme pro váa v kíi-íl-

mii6 za eeny přlmtření aíleta jlinu úplný opla a ecnu prodejní aneb

jiiané udejte co al přejeto koupili
Farmers B1 Eatata troan CO 111

Unity Bída Chicago IIJ 11 kl

FA EMA NA rRODE JI — 80 akř A t
jižní Nebrnaee 2 mflo výe hodaé od

ttejrnoida 2 míle západní od Thompiott
i 10 mil od okrrunilio ídla 41 akrfi

vzdAláno fl akrů louky oatatflí Jeat

pHMtviáté a kouaek lena 2 atudnti a tik
voda 70 ovocných atromO jabloní kte --

rc neaou ovoce Karma Je celá oplotí
na Na farmč té je dům maítat #pý
-- har corncrlb a kurník Ona $10'K
Příčina prodej! jent ře je to málo im)

imku pro majitele Kdo by ehtrl tuto

farmu konpitl nechť hc přihlánl hned u

majitele Geo Chaloupka Eernolda Jf
ferson Co Neb Sk t

KRAJANÉ P0Z0E1
Na prodej laciné pozemky' do

bré pro farmaření I pro pastviny
BIÍW u rnčhfíi mm Mlóll
I8k3m--

Jďieph Jeník '

P O Box 55 — Lodge Polt Neb

DVÉ VZÁCNÉ VÝHODY SP0
JENY

Tak právě" jako imřtnký tak I

venkovaký život má avé zvláfitril

předuoaU které jHouee ajKijeny

pokytiijí idealti-- í požitky
Vfiak každému není přáno aby'

žil v mČHtČ a měl zároveň hojnot
léna ve vém okolí doatatek mínta

[ro titkolik aet kusň drfibeže a ik-ho-

zeleniny a konečně i pro ce

lé léto pastviny pro přknou kra
vKku

My právě máme dvě podobná
místa a aiee v IJrne 3 bločky od

íry ua krásné rovině h velmi

pěknými a důkladně stavěnými
budovami které dle uynějíí ceny
by Klály každá od třech do pěti
s-- t více je postavit nežli eo poa-- d

ujeme za eeiý majetek
Jeden z nieh jt o 0 avětnicíeli

příhodný i pro dvě rodiny za

Í1ÍX0(KI

Druhý o 7 avětnicíeh za iMWX)

Illedáti'-l- i akutěný "baríraiti"
prohlédněte si napřed tyto dva

BERKA & CO

Tel Doug 7497— 038 N Y Life

POZEMKY

přišly zase zpátky do Kescue Na

to potkaly nějakého člověka který
jím cestu do Linvvood ukázal Chu

dák Albíuka byla celá uplakaná
že prý už strýčka nenajde Jak- -

míle ale dorazila do Linvvood na

láhla svůj mluvící stroj a žádný
nemel slovo než ona A co teprv
o pouti když se zde sešla se vým

šohajem n on ze same lásky kou

pil jí pouti perníkové srdéčko!

Slečinky zdržely se zde do pátku
lo večera kdy nastoupily zpateě- -

ní cestu Zdali bloudily zase nebo

ne ještě nám nesdělily Slečna

Machova je také povedené kvítko!

Jak ústa otvírá už ne směje a ti

ostatní se musejí smát také To

jsme se nasmáli a co nařchtaii!

Slavnost pořádaná Katolickým
Dělníkem sv Václava vydařila m

v každém ohledu uspokojivě V

kivitele bylo jako když nabije a též

0 zábavě ll Jlaltose bylo odpoledne
1 večer plno Dopadlo to morálně

a též i finančně dobře

Pan Robert Krejčí z KvvÍiik při

jel se podívat na rodiče a na své

přátele
Slečna Františka Menšíkova jia- -

slounila místo druhé kuchařky v

okresní nemocnici v Omažc Dříve

tam sloužila sb'na Helena Hamrd- -

ova Matčino úmrtí ji ale tak do

jalo že od té doby necítí se dobři

a proto odporučila své místo sleč

ně Menšíkové které se tam libí

jak )im slyšeli
Naši míčaři hráli zde "bol" ve

čtvrtek se schuylerskýmí a naši

jako obyčejně vyhráli Naši chlap- -

í by se nebáli ani Omahy
Pan Kolář z Kansas City přijel

í minulého týdne v neděli pro

svoji manželky která zda dlela

návštěvou u své matky a četných
řálcl Sottab

Do Brainard Neb a okolí!

Tímto uvědomujeme naše kraja
ny V Brainard a okolí bydlící fa

an Jos O Dobrý z laskavé ocho

ty přijal jednatelství našich listů

Jcrnu plaťte do-- 1 předplatné a vu- -

e V každé záležitosti listu HHse-i- o

se týkající na něho w? laskavě

obraťte Týž přijímá' též s vdé- -

kem různé zprávy V učte '

Vyd Spol Tokokii' "

Výlety do Dakot

Další výlety na prohlídku po
zemků v Dakotách pod vedením

Louise Straky pořádány budou ve

dnech 3 září a 17 září t r
0 popis a 'mapku krajiny jakož

i o další podrobnosti dopište ti če-

sky neb anglicky na adresu

Louis Straka
3002 Chicago Str Omaha Neb
'k3 Tel Harney 2072

FARMA NA PRODEJI
HOakrová farma ve středu České

osady 5 mil vzdálená od dvou

měst škola je u samé farmy ko-

stely blízko svobodná dodávka po-št- y

4) akru vzděláno 25 akrň

louky a pastviny kterýžto poze-

mek dá se také vzdělat 10 akrů

je zahrady sestávající z mnoha

rozličných druhft ovocného stro-

moví které již rodí Půda sestá-

vá z hluboké černé orniee dobře

rodící Farma leží v kraji kde se

vždy dobře urodí Velký pěkný
dum pro velkou rodinu kolem

něhož jsou vysázeny velké jehlič-

naté stromy Velká maštal a stá-

je pro dobytek Dobrá voda a

blízko' (Vlkem v-- e jest zařízeno

pro vVoTn "timire Vm jest v

dobrém !a ui n prodá se in MiíHi

Prihlastř se aneb pište na Joi

Matyáka líoville Kan NjMm
jMicntkovýiu jednatelem iijtri
jen odporučuji tuto farmu ku kou-

pi Jest to doloá piileíitont pro

krajany 1 z tk3

věčně nedali pokjoj tedy jsem c

dal do uuťu a jel jsem Nebýt
toho že už před týdnem jsme n

ní Otoupalíkové slíbili Že tam při

jedem snad bych by l zůstal doma

Ale já jsem to slíbil tak jsem to

chtěl také splnit Dylo půl dvaná

clé když jsme dorazili do David

City kde jsme e sešlí h několika

tamnějšímí krajany kteří stále

nás poltíclí abychom šli s nimi

na oběd My to ale slíbili paní

Otoupalíkové (bylo to nejblíže) a

proto zarazili jsme tam ?ia oběd

který bvl skjuteěně výtečný Po

obědě se paní vytasila též a ehme-lovíno- u

a tak se nám to pěkně
klábosilo že už byly tři hodiny

když jsme
'
vzpomněli že máme

navštívit ještě VítámváMovy Fay-dlerov- y

Peškovy Vaňkovy atd
Na všecky se nedostalo no až po-

druhé Sli jsme k VítÁmvásovům

ale oni když se nás nemohli do-čty- it

odešli na "catavkii" a my

pustili se za nimi Nebylo tam

zrovna nic zvláštního k vidění než

asi osm tisíc lidí n hud"huíci tam

dávali koncert Chvíli jome po-

slouchali muziku a když nán to
šli jsme k jezeru kde c

moje stará s Blankou svezly na

parníku a já zatím s paní Vítám-vásovo- u

pozorovali jsme ten

rej na vodě Každou chvílí jedna
loďka do druhé vrazila což mělo

v následek velký křik a obrovský
shon neboť všecko e hnalo k je

žeru v domnění že e někdo to

pí Mezitím co tak pozorujem ten

rej nastala v parku honba po
So-trabo- vi

Paní llruškmvá a paní
Havlíková nás tam hledaly n už se

chtěly vzdát naděje že nás pola-

pí ale Havlíková povídá že by se

jim doma vysmáli Že nemohly na-

jít Šotraba který prý ksíždcmti už

zdaleka nadne do oka Byl jsem
zabrán pozorováním zábavy na

vodě když v tom zmíněné pani
čky přiběhnou a každá mě dala

takovou herdu do zad až jsem
hekl už prý myslely že nás ne-

najdou Chvíli jsme e bavili je-št- ě

v parku a pak jsmsc odebrali

ve vší parádě ke Hruškovům kde

jsme zastali pány J L Hofmana

J Havlíka a Jos Hrušku ve skle

pě kde razíli nějaké podobizny
Pan Hruška naučil se totiž také
fotora fíková t Sliboval že nás ta-

ké vyrazí nevím ale zdali myslel
ze dveří nebo na obrázek Potom
se na to nic zapomnělo Paní Hru-š!v- á

za asistence paní Havlíkové

řichytala chutnou vetfcři a my

když jsme se posilnili na další ce

stu šli jsme se podívat k Vítám- -

vásovům a tak nám to uteklo že

jsme se ani nenadáli a už pískal
náš vlak Rozloučili jsme se a

spěcháme na nádraží Já už byl
tak unaven že ihned jakmile ywm
se vešplhal do káry počal jsem i

dělat pohodlí jako doma Kabát

veslu a čepici dolů a počal jsem
dělávat také už kšandy a nebýt
toho že na mne stará vykvikla co

že to dělám kdo ví co by mí bylo
nestalo Za chvíli se vlak hnul a

my za veselého hovoru a smíchu

okolní mládeže octli jsme se ko

neěně zae doma Dvacátého čtvr-

tého srpna mají v David (Jity za-

se slavnost možná že pojedeme
zase

fíád liatolest Mladoěcchň ě 'i!
ZCBJ 7" koná rozsáhlé přípravy k

výrof-níni- plesu který se bude

odbývati V sobotu dne 7 září Ples

buď' se odbývati s pěkným pro
uraniem

Slečny Anna Machova a Albion

PhIiÍhiioim z Prahne přijely do

Liowood na pout která se tdliý
vala ve čtvrtek minulého týdne
Přijitý po nAklfoliiím vhlu do

Niinburku a iVtk se jim zatočila

hlava e chuděrky ani nevěděly

ktb je výchoJ n kde je ipdd

potěšil manželku povídám jíj
"Nu máme ještě nadějí Že se po-

hodlně dostaneme domň Vždyť

jsou lu dvě maštale a tu bylo by
zle by se nám nedostalo povozu"
íavolal jsem jednoho z nich ale

len mi odpověděl že již pftjde

spát Voláme telefonem druhého
ubí nemohli jsme (bmtati spojení
Pan Donát kroutil kličkou až se

celý dum třásl ale vše bylo mar
né Konečné ja'111 se obrátil na

centrálkM a pomocí této dovolal

jsem se teprve druhého maštalá- -

ka Aě bylo teprve 10 hodin od-

pověděl mí že jest jíž pozdě I

povídám své polovicí "(Jo tetH
Dvě maštale a jít pěšky? Pravdi-

vé jest ono přísloví: "Two blit- -

cher-shop- — no ment!" Víš eof

Zůstaneš tu do rána a já půjdu
domu pešky Do půlnoci budu do-

ma" zVna ale odtušila! "Když
ty to přejleš dokáži to též!" Za

šli jsme h ještě k Pepovi Donáto- -

vi vzali jsme mí láhev piva na ce- -

tu a hajdy k Hrnu Náhodou šlí

jmc kolem místního "btičra" I

táží m ho zač y nás dovezl do

Mrna ale on mne odbyl že by tak

neučinil ani za pět doJlHrň Tu

má stará povídá: "Jen již pojď
jest to moc!" Tří maštale a jít
pěšky! Než domů dostali jsme se

ifaslné v 11 M hodin v noci pět- -

ku jsme ušetřili

Zdejší Sokolové již mají základy

pro Sokolovnu hotové Dříví sta-

vební si objednali až z (Jouncil

líluffi od firmy (í ííařer LuuiIht

(Jo lludc-J- í počasí příznivé bu

deme se Sokolovnou do konce říj-

na hotoví Dude to nejlepší bu-

dova ve městě

Letošní podzim budeme mít i dvu

'eské kandidáty pro úřady okres
ní Jedním jest p Leopold (Joufal
z Hruno který se uchází o úřad

okresní pokladníka Každý kra

jan by měl podporovali a volili

pana (Joufala neboť jest úřadu
toho úplně schopen Zaslával po

čtyři roky úřad komisaře h nej- -

lepším úspěchem Jest v okresu
Hutler vychován jest všcolfceně

oblíbený a má mnoho přátel i mezi

jinonárodovei Jest zajisté jen naší

povinností abychom při něm věr
ně stáli pří volbě Druhým kan

didátem jest p JM Hech syn sta

rého osadníka p Jana Kccha

Pan líech uchází é o úřad asse- -

soru I on jest úplně schopen důle

žitý úřad ten zastávati neb již po

čtyři roky zastával svědomitě U- -

řad assessora townshipního Jen
táhněme za jeden provaz a jistě
zvolíme fVehy do úřadu
Kříž Pros obdrželi káru obil-

ních ftkladaěfi a káru "Weber"
vozů

1'rodu máme letos dosti ucháze-

jící Zejména korný jsou pěkné
J J ňandera odjel do Omahy

za obchodem

Synové p Kr Maey Kudolf

Sfava syn p J„ V Šťávy přijeli
v minulých týdnech ze škol a jak
nám sděleno všichni odbyli dobře

zkoušky Na zdar!
V Platný

NOVINKY Z UNWOOD NEB

V neděli minulého týdne Í naši
lidé vzMmněli abych s nimi jel
také do David City na tu "ěatav-ku- "

Že prý je to ul Mlediil den

Že jeill to ještě IlikdV lie viděl

atd atd Vlak měl přijet o půl
ráno Zrovna ni'nt

h mně m Ink itechlěbi t

ptele tt ul jvelil ihVslel raději
"raUvkti" opustím budu spát
Vlak s nic liAltoiu KjMdil do

1

A
4: i

9

w

1 í

budou zastoupeny též odbory ho-

spodářské a prfimyslové a ladné-m- u

a přehlednému sckuM'ní vý-

stavek věnována zvláštní péče —

Koňské dostihy a závody všeho

druhu přispějí zajisté k zábavě

návštěvníků státní výstavy

NOVINKY Z BRUNO NEB

Jest již tomu hodně dávno co

jsem nepsal žádných novinek Pří-

čina toho byla ta že mi nezbývalo

íhi ku psaní l)nes zněnu nejprve
kc sokolskými závody ve Sehuy

t II'V lil lil ilt uldiiaii f mitui ijj i lín mi li ntn'"

zastoupen pouze čtyřmi závodní-

ky Vinu na toni nee hlavně to

že byl právě nejpilnější čau a naši

hoši byli u mlátících strojů tři

pak navštěvují školy v Umaže

Závody Mošnl býly hodně zastou-

peny a myslím že to bvly ty nej

ělš závody Apadni župou do-

sud Mřátlaué V neděli jme kap-

ku umkli ale to nebylo tak zlé
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ptali jtme ie dotife Odtud dali

jm pěšky do Abie fl
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